lam, s1 qua est in Ecclesiae vita functio quae
hulusmodi libertatem postulet maxime, illa profecto
censenda talis, quae 1n Romanmi Pontificis electione
versatur; siquudem salus, non unius membri, sed to-
tius corporis agitur, cum de capite consulitur (2)

Huic plenae libertati in Summo pastore eligendo
opponitur in primis civile illud Veto, a supremis non-
nullarum civitatum rectoribus haud semel prolatum,
quo tentatur aditum ad Supremum Pontificatum alicui
praecludere. Id si aliquoties accidit, Apostolicae tamen
Sedi probatum est nunquam. Quin etiam Romani
Pontifices, mn 11s quae de habendo Conclavi consti-
tuernunt, nihil paene maiore contentione studiove co-
nati sunt, quam ut externae cuiu;;;vis potestatis in-
terventum a Sacro Cardinalinm senatu ad Pontificem
eligendum vocato propulsarent. Rem plane declarant
constitutiones «In eligendis » Pii 1V : — « Aeterni
Paitris » Gregorli XV; — « Apostolatus officium » Cle-
mentis XII: in primisque Pii IX, <In hac sublimi»
— <« Licet per Apostolicas> et « Consulturi ».

Verum, guandoquidem et experientia docuerit,
hactenus constituta ad impediendum civile Veto, seu
Erclusivam, non ita votis respondisse, et ob mutata
temporum adiuncta huiusmodi civilis potestatis im-
mixtio nostra aetate multo videatur magis omni ra-
tionis et aequitatis fundamento destituta; idcirco
Nos, pro Apostolico Nobis commisso muunere, et Prae-
decessorum nostrorum vestigiis inhaerentes, re ma-
ture deliberata, certa scientia et proprio motu, ci-

(1) Quam de constitutione hae, maximi quidem mowmenti, diaria et
comumentarii passim his diebus loquantar, operno pretiom duximus eamn,
licet in Apostolicas Sedis « commentario officiali » nondam publici iuris
factamn, soclis et lecioribus nostris offerre,

(2) Geesor. XV Constit. deterni Patris in proemn.

vile Veto, sive Exclusivam quam dicunt, etiam suh
1‘101'111;1 hiiill‘l[fL‘iH 1_](‘Hitlt“l‘ii, iin'-nnlnu 0imnles illf’t.ﬂ"(t“ll111};q
Intercessiones quaslibet omnino reprobamus, edicenteg
licere nemini, ne supremis quidem civitatum mode.
ratoribus, quovis praetextu se interponere auf nge-
rere 11 gravi negotio electionis Romani Pontificis.

Quamobrem in virtute sanctae obedientiae, suly
interminatione divini iudicii et poena. excommuni-
cationis latae sententiae speclali modo reservatae fiu-
turo Pountifici, omnes et singulos S. R. E. Cardinales,
tam praesentes quam futuros, pariterque Secretarium
S. Collegi Cardinalium aliosque ommnes in Conclavi
partem habentes, prohibemus, ne, quovis praetextu,
a quavis civili potestate munus reciplant eto sive
Exclusivam, etiam sub forma simplicis desiderii, pro-
ponendi, 1psumque hoc Veto, qualibet ratione sibi CO-
gnitum, patefaciant, sive universo Cardinalinm Col-
legio simul congregato, sive singulis purpuratis Pa-
tribus, sive scripto, sive ore, sive directe ac proxime,
sive oblique ac per alios. Quam prohibitionem extendi
volumus ad memoratos omnes interventus, interces-
siones aliosque modos quoshibet, quibus laicae pote-
states cutuslibet gradus et ordinis voluerint sese in
Pontificis electione immiscere.

lisdem denique, quibus Decessores N ostr1, vocibus,
S. R. E. Cardinales vehementer hortamur, ut in eli-
gendo Pontifice, Principum saecularium intercessio.
nibus ceterisque mundanis respectibus minime attentis (1),
sed unice Dei gloriam et Ecclesiae bonum prae oculis
habentes, in eum sua vota conferant, quem univer-
sall Kcclesiae fructuose utiliterque gubernandae prae
ceteris 1doneum in Domino iudicaverint. Volumus
etiam Nostras has Litteras una cum aliis id genus
Constitutionibus legi coram omnibus in prima Con-
gregatione postobitum Pontificis haberi solita; rursus
post ingressum in Conclave; item cum quis ad pur-
purae honorem fuerit erectus, interposito sacramento
de religiose retinendis iis, quae in praesenti Consti-
tutione decreta sunt.

Contrariis quibuscumque, etiam speciali vel spe-
cialissima mentione dignis, minime obstantibus,

Nulli ergo hominum liceat hanc paginam Nostrae
1nhibitionis, mandati, declarationis, mnodationis, vo-
luntatis, admonitionis, hortationis, praecepti infrin-
gere vel el ausu temerario contraire. Si quis autem
hoc attemptare praesumpserit, indignationem Omni-
‘potentis Dei1, et Sanctorum Petri et Pauli Aposto-
lornm Kius se noverit incursurum.

Datum Romae apud Sanctum Petrum anno In-
carnationis Dominicae millesimo nongentesimo quarto
die xx lanuarii, Pontificatus Nostri anno primo.

RITTS R - e3¢

(1) Pu IV Constit. In eligendis, § 26; Cres. XII Constit. Aposto-
latus officium, § o,
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S ROMANIS

SENTENTIAE NOVISSiMAR SELECTAE

—a

Ex Congregatione Consistoriali.

_— -[f‘i-l[_'.]ilt.:i.‘-i f_'i]“{‘l*[]“l{ ’ ik o j .
ndi P]eru.m? lam in g

- 1l % % . - sSacTr '
rafus ordine constitutis, dlspuusatim]em N A Presbyte.-
11 regulantate?
f}llgregationem
?‘t[(lf‘i[ll‘()

; | e | : . ab
vel a titulo sacrae ordinationis Spectat ad S, ¢
i ik ;

Concilii (Ex decr, d, xxyi mens. KFehy.

Ex Congregatione S. Officii.

Decre —  Sacerc :
decretum. \cerdotem Romn]nm Murri ¢ hrm
dioecesl, erronea ac seditiosa in Ecclesi | SCTi s
atesi. “CClesia Dej SCripto et ye;

» " :r : - iI)
disseminantem, Ecclesiastica Auctoritas ;
s )

Paternis mopitig
S Sensys iterum

; ‘ €ro I]I[li“ hﬂec OInniga
pendens atque in censuris temerarie Insordescens

et medicinalibus etiam poenis, ad sanjope
iterumque revocare non omisit, Ipse v
ko) : , Pervicacis
rebellionis exemplum S€1psum praebere noq destitit, Quare
ne ex longiori mora scandala inter 1psos fideles Invalescant
Suprema haec Sacra Congregatio Sancti Officii, de e:{pres:s(;
SSmi D. N. Pii Papae X mandato, in pra.efa,t’um sacerdo-
tem Romulum Murri novissimae Peremptoriae canonicas mo.
nitioni obfirmata contumacig refragantem, sententiam mag-
10ris excommunicationis nominatim ac Personaliter pronup-
ciat, eumque omnibus plecti poenis publice excommunica-
torum, ac proinde vitandum esse atque ab omnibus vitay;
debere, solemniter declarat, — Romae, ex Aed. S. 0. dje XXII
mens. Martii MCMTX.

Ex Congregatione de Religiosis.

Ante professionem votorum solemnium sanctimonialis
voluntas, quae ante vestitionem professionemque votorum
simplicium, iuxta S. Concilii Tridentini praescripta, fuit le-
gitime explorata, denuo exploranda est. (Ex decr. d. X1x mens.
Ianuarii M cwmix).

Ex Congregatione Sacrorum Rituum.

— Possunt tolerari Instrumenta musica oboés et lari-
nettes, dummodo moderate, et obtenta Pro quovis opere ab
Ordinario licentia, adhibeantur. Instrumenta vero vulgo tim-
bales seu lympanos permitti nequeunt in musica et orchestra
religiosa. (Ex decr. d. x111 mens. Novembr. MoM VIII).

— Attenta praesertim consuetudine et Rubrica Ritualis
Romani, quae praescribens paramenta violacea, in casu non
excludit nigra, licet cadavera sacerdotum induere casula
vel planeta nigri coloris. (Ex decr. d. xx mens. Novembr,
MOM vi11),

— Benedictio nuptialis, prout in Missa pro sponso et
SPonsa, etiam extra Missam impertiri non potest. (Ex decr.
d. X11 mens. Febr, M OMIX).

— Vicarius generalis procedere debet ante omnes digni-
tates of canonicos, dummodo non sint parati sacris para-
mentis. Vicario generali habitu vicariali induto danda est
Praccedentin semper et ubique supra omnes dignitates et ca-
HOnicos sacris vestibus non indutos. (Ex decr. d. x mens.
Tunij MCOMIY),

VARIANDA BT ADDENDA 1IN MARTYROLOGIO ROMANO: |

Lertio Idus Februarii (11 Feb.). — Lapurdi, ill Gu.‘llpm,
Apparitio Leatae Mariae Virginis Immaculatae — In Africa

- fatalis sanctorum, ete.

Lridic Idus Februarii (12 Febr.). — In Hetruria, apud

~ Monten Senarium, sanctorum septem Fundatorum Ordinis

/ - - L] . " Rl e -3 11 'itﬂﬂ
§%¥'?0rum beatae Mariae Virginis, qui post asperrimum v

- B e e : y _ ; i
. %9%;,‘11&1'11;13 et prodlgus clari, pretiosam 1n Dumu_m H:‘ml' ;
runt. Quos autem in vita unus verae fraternitatis sp

S€cuty est, Le

___'—'—-—.___..___ e

e — P

o S :
1tus BOclavit et Indiviga

POst obitum populi v '
‘ L veneratio pro-
0 (Ir:cunnste l

- rLill: F 3 ' AT Oy 7 ,
accensait. 5 Una paritep sanctorum fastig

Bareiy . '
none |r '
n Hmpamﬂ, ete.

Quinto Idus Octpty;
. S Uclobris : | . )i
o Gu“iu ~ n'y (]1 Or;t.]~ — P(th:ulﬂg“nu_- - L'l'etiue.,

Yarbonensi, S, Firmin: ‘onf
(_';_l].[}tii, N Rai A, ; : [:lI‘I’I’ll'fll, Ep. et (onf., ponatur ;
- ' stens ' ' 1, Bi ' !
Sault b BL, olim Papiensi, sanct; Alexandri
e p1 Con ©SS011S, e congregatione Clericorum Re-
min[ ; bil’l.IlCtl Panli, quém genere, virtutihus doctrina et

aculis clar 108 imus | T :

EO Arum Pius decimyg Sanctorum fastig adscripsit

51 SCotia, sancti Canici, ete,

CCtmoseptimo Kalendas Novembris (16 Oct )t A

08t verba « ' O i
p | 1)& “«ratum habuit et confirmayit » - Muri, in Lucania
q N it - L - i {
._.tmctl Grerardi Majella Confessoris ’
tionis sanctissimi Redem
decimus Pontifex M

d Calf:em,

: , laici professi congrega-
“ptoris, quem miraculis clarum Pius
: VAXIInuS sanctorum albo accensuit. (Ex
decr. d. 1x mens. Septembr. oy V1L1).

Ex Sacra, Poenitenl:iaria,.

De compositionibys
Nihil timendum est ne
norum Eecclesiae detentoribys

cirea bona ecclesiastica in Gallia, —

: concessa ipsius Ecclesiae iura
LOERE p.esmnndtmtur Seu minvantur. Primum enim per hu-
l}lr:ilnt)dl compositionem nullatenys relevantur praecipui spo-
]mtm*els seu‘ ElllC:’:UI‘t*S 1N1qUarnm legum, quarum vi bonorum
Ecclesiae direptio et alienatio consummata fuit. Deinde tan-
tum abest ut ea compositio obligationem integre restituend;
pro 1psis iniustis detentoribus vel diffiteatur vel solum dis-
simulet, ut eam potius praesupponat, atque ostendat in Ee-
clesia ius plene vigens eam exigendi. Siquidem qui per be-
nignam compositionem alicuius rej partem condonat, eo ipso
ostendit omnimodam sibi esse facultatem de ea re libere djs-
ponendi; qui autem compositionem petit vel solummodo ac-
ceptat, debitum suum manifeste recognoscit et profitetur. —
Quae quum ita sint, sedulo cavendum est ne forte per ri-
gidiorem quamdam agendi rationem, hac in re, suprema Ro-
mani Pontificis auctoritas circa bona Ecclesiae temporalia
coarctari videatur, atque insuper adiuvetar 1psuin consilinm
impiorum, qui eo demum spectant, ut animas pretioso D. N.
I. C. sanguine redemptas in aeternum perdant. Multi enim
sunt in Gallia, quorum in mente fidei lumen non penitus
exstinctum est, qui tamen, impellente temporalis lueri cupi-
dine, bona Ecclesiae direpta accipere non dubitarunt. Hi
autem si toto poenarum et obligationum rigore urgeri se
senserint, harum difficultate territi, potius in peccato insor-
descere, quam iustis S. Matris Ecclesiae querimoniis satisfa-
cere eligent. Contingere etiam potest ut, imminente mortis
periculo, propinqui seu haeredes moriturorum negl?n.t morem
gerere postulantibus sacerdotem confessariom, veriti ne eius
hortatu morituri ipsi de integra bonorum Ecclesiae restita-
tione rite disponant; atque ita fiet ut miseri, non obte.ntln
admissorum absolutione, ac non sine gravi scandalo e vivis
decedant. Contra, per benigmiorem compositionem dum spi-
rituali debilinm bono consulitur, aliqua sultem ex parte re-
sarciuntur Ecclesiae damna, malorque u!’r‘u]get' r:"-pEﬁ fore L{t
etiam renitentiores, facili reconciliationis cumht:u:‘le [lHt:i:;[l,
ad salutarem poenitentiam bonamque frngem serius ocius
deveniant. — Recolendum quoque est cun_:-‘,umruu.t t-im-m non
esse solam criminis vindictam, sed praecipue '1'8511’15‘:'“”“‘1‘1?1
delinquentium. — Hinc factum u:af. u t, Al rilll‘lI]-l}fllﬁ mh]uul tf"‘r
Summi Pontifices, licet rmmu tuhxhu‘ %uvc.lusuu-: lura a tt‘bIHL-h
clamaverint, aequam tamen cruupuﬁll””“”{l‘ffﬁlfiillt;l;u*ftt i::.l:
gnissime permiserint; g nemadmodum pmigl,ﬁz?l_l;;:j;]mrzl \i
alios, Tulium II, anno MDOLY, cfim "l'{g m" IU___ : ~ur-n;.lul
anno M DCCX1V cun Suxumbtjﬂ; Flflm ! ”: bl,lpiil.“rb :nt;ﬂu’
cum ipsis Gallis; et nuperrime Pium IX ac Leone
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cum Italis, — Ceterum normae peculiares in concedenda com-
positione servandae adeo perspicue definitae sunt in litteris
Emi Cardinalis a secretis Status (d. Xx1v mens. Septembris
MCM VI, ut nulla videantur indigere declaratione. Si qua
tamen in praxi oborta fuerit dubitatio, pronum erit recur-
rere ad S. Poenitentiariam, quae singulis, uti par est, absque
mora faciet satis. (Ex litt. ad Ordinarios Galliarum missis
d. xvi mens. Jan. MCMIX).